
Statutární město Děčín   

Z á p i s 

z výjezdního zasedání komise sportovní, konané dne 29.10.2019,13:00 hodin, 
Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, Riegrova ul, Děčín II-Nové Město.  
Přítomni: 
Petr Toncar, DiS, Mgr. Jan Mareš, Robert Landa, Ing. Rostislav Donát, Ing. Igor Bayer  
Lukáš Trnka a Mgr. Oldřich Kadlec 
Omluveni: Ing. Tomáš Štěpánek 
Hosté: Jakub Houška, Zuzana Rejnartová 
Program:  
1/ Prezentace činnosti Sportovního klubu dětí a mládeže Děčín, z.s. (dále SKDM) 
Předsedkyně spolku SKDM přivítala přítomné členy komise sportovní a člena rady města. 
Jednání se týkalo činnosti a členské základny dětí a mládeže SKDM Děčín, údržba sportovní 
haly a její provoz, prohlídka gymnastické sportovní haly, 12 oficiálních soutěží za rok nelze u  
sportovní gymnastiky splnit, dále registrace SKDM - připraven přehled základny pravidelně 
cvičící a nepravidelně (permanentka),registrace SKDM je u ČUS a u ČGF – 11 děvčat (ze 
sportovní gymnastiky).   
Členskou základnu SKDM tvoří tyto oddíly:             celk.počet     pravid.   nepravid.cvičící    
Volnočasový a rekreační sport + parkour (děti,ml.)  204  72 132     1+4 trenéři 

Cheerleaders (děti a ml.)                  30  30     0     2 

Sportovní gymnastika (děti a ml.)               282 180 102     7  
Shi kon  -  (děti a ml.)                                         9     0   0         
Kulturistika – pouze dospělí  
Aerobic      – pouze dospělí  
Aikido         – pouze dospělí                           nesoutěží – pouze vystupují na akcích 
__________________________________________________________________________ 
Celkem dětí a mládeže     525 282   234 
__________________________________________________________________________ 
                  
Diskuse:  k činnosti a členské základně SKDM, 
-  informace o připravovaných nových podmínkách pro dotace 2020, 
-  povinný registr spolků v Děčíně žádající na činnost s dětmi a mládeží na rok 2020, 
-  čitelná členská základna zavedená do systému – registru v Děčíně, možná kontrola a 
zpětná vazba k činnosti jednotlivých klubů a TJ 
-  žádost na akce (jednorázové), nadstandardní reprezentace – lze využít při podávání 
žádostí na organizaci akcí a závody MČR, apod.  
-  zajištění kvalitní trenérské činnosti 
-  dotace nejsou nárokové, o dotace žádat i u dalších donátorů (kraj, MŠMT ČR,  EEL apod.) 
Závěr: předseda komise poděkoval za podrobné informace o činnosti sportovního klubu a 
jednotlivých oddílů. Sportovní komise vyslovila požadavek na výbor Sportovního klubu dětí a 
mládeže Děčín, z.s., aby v návaznosti na přípravu žádosti o dotaci 2020 připravili záměr 
činnosti na další období. Členové komise berou na vědomí. 
 
 
 
2/ Mimořádné žádosti o dotace na oblast sportu: 

a) Plavecký klub Děčín z.s.; IČ:048 07 219; „Děčínské sprinty 2019“ - 2.11.2019: žádost: 
45.000,00 Kč, sportovní komise navrhuje částku ve výši:45.000,00 Kč, 

b) Trial klub Děčín z.s.; IČ: 228 16 437; Mistrovství světa v cyklotrialu 2019 - Čína: 
žádost: 10.000,00 Kč, sportovní komise navrhuje částku ve výši: 10.000,00 Kč, 

c) OFBIKE SCOTT TEAM z.s.; IČ: 070 09 500; Účast na mistrovství republiky ve sjezdu 
v Peci pod Sněžkou; žádost: 10.000,00 Kč, sportovní komise navrhuje částku ve výši: 
10.000,00 Kč,  



d) TJ Union Děčín - spolek; IČ: 467 97 777; Mimořádná dotace na úpravu hřiště v 
majetku města Děčín: požadavek 39.958,00 Kč, sportovní komise navrhuje: 
33.000,00 Kč. 

Závěr: komise sportovní projednala 4 mimořádné žádosti a souhlasí 7x ANO  
   
3/ Dotační program s novým návrhem kritérii – komise projednala přípravu Dotačního 
programu v oblasti sportu pro rok 2020 s novými kritérii, které byly projednávány 
s jednotlivými sportovními subjekty. Příprava tabulky členská základna – povinná příloha 
žádosti. Členové sportovní komise se aktivně podíleli na přípravě odborných kritérií 
hodnocení žadatelů a celkovém dotačním programu. Sportovní komise k dalšímu rozvoji 
sportu ve městě Děčín navrhuje požadavek na alokaci finančních prostředků do sportu 
pro rok 2020 ve výši - 20 mil. Kč, s tím, že finální výše alokace bude stanovena 
v souladu se schváleným rozpočtem města na rok 2020. Program bude společně 
připraven listopadového jednání RM a dále ZM. 
 Závěr: komise sportovní souhlasí, 7x ANO. 
 
 
4/ Různé: 

a) Anketa „Nejúspěšnější sportovci statutárního města Děčín roku 2019“ –
 Navrhovaná ocenění nejen za MČR, ME a MS, ale dalších nejvyšších umístění 
vrcholových soutěží. Anketa končí 31.10.2019 a komisi budou předloženy došlé 
návrhy. Předpokládaný termín uskutečnění akce k ocenění sportovců je 17.12.2019 – 
od 11:00 hodin sportovci do 18 let, od 18:00 hodin sportovci nad 18 let.  

b) Příprava nového webu „Děčínsportuje“ ke zlepšení  informací o možnostech 
sportování ve městě Děčín, o sportu, klubech a TJ a také registrace  spolků. 
Informaci podal Jakub Houška a Robert Landa. Příprava s informatiky statutárního 
města Děčín. Komise bude dále informována.                                T: do 13.01.2020 

c) O termínu a místě příštího zasedání komise budou členové informováni 
předsedou komise. 

 
Závěr: Komise sportovní bere na vědomí. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Kapicová Soňa v.r.     Petr Toncar, DiS  v.r. 
V Děčíně  dne  11.11.2019     předseda komise sportovní 


